
UCHWAŁA NR XXXIX/211/2014 
RADY POWIATU W WĄBRZEŹNIE 

z dnia 25 września 2014 r. 

w sprawie organizacji Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie 

Na podstawie art. 19 ust. 1, pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2013 r. poz. 182 i 509 oraz z 2014 r. poz. 598 i 1004) uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Ustala się organizację Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie. 

§ 2. 1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie zwany dalej Ośrodkiem działa 
w strukturze organizacyjnej Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wąbrzeźnie. 
2. W ramach interwencji kryzysowej udziela się pomocy w formie poradnictwa. 
3. Interwencją kryzysową obejmuje się osobę i rodziny bez względu na posiadany dochód. 

§ 3.1. W ramach Ośrodka Interwencji Kryzysowej świadczona jest pomoc 
w sytuacjach: 
1) przemocy w rodzinie; 
2) kryzysów małżeńskich; 
3) przeżyć traumatycznych; 
4) sieroctwa; 
5) żałoby; 
6) zachowań samobójczych; 
7) klęsk żywiołowych lub innych zdarzeń losowych; 
8) kryzysów rozwojowych i problemów wychowawczych. 

2. Ośrodek realizuje swoje zadania poprzez: 
1) prowadzenie interwencji kryzysowej osobiście w siedzibie Ośrodka oraz w miejscu 

pobytu klienta - w razie potrzeby; 
2) prowadzenie telefonicznych interwencji kryzysowych; 
3) prowadzenie indywidualnego i rodzinnego poradnictwa psychologicznego, 

socjalnego; 
4) udzielanie konsultacji dla pracowników służb pomocowych w Powiecie Wąbrzeskim; 
5) podejmowanie działań profilaktycznych poprzez rozwijanie w społeczeństwie wiedzy 

i umiejętności potrzebnych do kształtowania prawidłowych stosunków 
interpersonalnych; 

6) współpracę z organizacjami pozarządowymi i instytucjami pomocy społecznej 
i innymi. 

3. W sytuacji dysponowania środkami finansowymi dopuszcza się możliwość rozszerzenia 
oferty Ośrodka o poradnictwo prawne oraz pedagogiczne. 



§ 4. Korzystać z poradnictwa mogą osoby pełnoletnie lub rodziny z dziećmi. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wąbrzeskiemu. 

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXVIII/123/2005 Rady Powiatu w Wąbrzeźnie z dnia 
6 października 2005 r. w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie oraz zmieniające ją 
Uchwały Rady Powiatu w Wąbrzeźnie w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad 
ponoszenia odpłatności za pobyt w Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie 
Nr XXX/129/2005 z dnia 29 listopada 2005 r. i Nr VIII/44/2011 z dnia 30 czerwca 2011 r. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Adam Puchała 



Uzasadnienie 

Funkcjonujący Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Wąbrzeźnie od 9 lat świadczy usługi 
w formie poradnictwa i schronienia, z którego skorzystało 8 osób. Od 4 lat żaden mieszkaniec 
Powiatu nie wymagał wsparcia w postaci schronienia. 

W związku z tym nastąpiła zmiana form pomocy udzielanej ofiarom przemocy. 
Mieszkańcy Powiatu Wąbrzeskiego mogą korzystać z poradnictwa psychologicznego, 

socjalnego, poza tym udzielana jest pomoc w Specjalistycznym Ośrodku Wsparcia dla Ofiar 
Przemocy w Rodzinie w Tucholi oraz w Jaksicach. Ośrodki świadczą wsparcie w zakresie m.in. 
schronienia, poradnictwa psychologicznego, prawnego, medycznego socjalnego oraz terapii. 

W sytuacji dysponowania środkami finansowymi dopuszcza się możliwość 
rozszerzenia oferty Ośrodka o poradnictwo prawne oraz pedagogiczne. 

W związku z powyższym zaistniała konieczność zmiany dotychczasowej uchwały. 

P r z e w o d n i c z ą c y Rai 

Adam Puchała 


